

Se recuerda a los aspirantes aprobados lo previsto en la norma 9 de la referida convocatoria en orden a la presentación de documentos.

Lo que se hace público para conocimiento general.  
Madrid, 19 de abril de 1977.—El Presidente del Tribunal,  
Emilio Cano Blajot.

## MINISTERIO DE LA GOBERNACION

**12943** RESOLUCION de la Dirección General de Tráfico por la que se eleva a definitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos a la práctica de los ejercicios de la oposición para cubrir vacantes en la Escala Auxiliar.

Transcurrido el plazo establecido por la Resolución de este Centro Directivo de fecha 31 de marzo de 1977 («Boletines Oficiales del Estado» números 93, 94 y 95 de 19, 20 y 21 de abril siguiente), por la que se hacía pública la oposición convocada por Resolución de 6 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 261, de 30 de octubre), se eleva a definitiva dicha relación, una vez resueltas las reclamaciones presentadas, habiéndose estimado las que a continuación se indican, por lo que se incluyen en la misma con las especificaciones que se señalan:

Alonso González-Nicolás, Luis.—M.—Redacción.—2.193.840.  
Andúgarr Cánovas, Antonio.—PM.—Redacción.—22.152.961.  
Arroyo Montero, Manuel Jesús.—CR.—Redacción.—70.565.023.  
Barquero López, Andrés.—CA.—Redacción.—31.204.705.  
Bayo Ballesté, Isabel.—B.—Redacción.—77.280.700.  
Blanco Martínez, Amparo.—CU.—Taquigrafía.—4.545.905.  
Camporro Rodríguez, Flor María.—O.—Taquigrafía.—71.823.038.  
Cornejo Pérez, María de la Paz.—CA.—Redacción.—31.198.124.  
Correa Mate, Amelia.—VA.—Taquigrafía.—12.244.282.  
Crespo Alvarez, Herminia.—CR.—Redacción.—51.691.932.  
Chamorro Alvez, María de las Mercedes.—H.—Redacción.—29.739.752.  
Delgado Rodríguez, María Dolores.—GC.—Redacción.—42.762.407.  
Díaz Fernández, Celestina.—SA.—Redacción.—70.930.081.  
Díaz-Carreledo Díaz, Teofilo.—M.—Redacción.—3.794.092.  
Dueñas Vera, Juan José.—TO.—Redacción.—3.762.641.  
Enríquez Pintor, María Fe.—PM.—Redacción.—10.020.883.  
Espinola Tabla, Encarnación.—CO.—Redacción.—152.352.  
Fernández Arias, Aurora.—M.—Redacción.—5.613.787.  
Fernández Escudero, María Dolores.—SE.—Redacción.—28.655.133.  
Fernández Fernández, María Francisca.—SA.—Redacción.—11.696.896.  
Fernández Molina, Yolanda del M.—M.—Redacción.—1.807.625.  
Fernández-Llamazares Eguizabal, Javier.—M.—Redacción.—9.621.548.  
Flores Fuster, Francisco.—MU.—Redacción.—22.417.024.  
Gaitan Sánchez, Diego.—M.—Redacción.—50.025.124.  
Gálvez Chaves, Quintín.—B.—Redacción.—29.366.430.  
Gándara Acuña, María Luisa.—PO.—Redacción.—35.244.232.  
García Oliveros, Carlos.—M.—Redacción.—1.499.384.  
García Santos, María del Pilar.—LE.—Redacción.—10.041.787.  
Garrido Estrella, Alfonso.—AL.—Redacción.—27.239.652.  
Garrigos Tarraso, Casimiro.—V.—Redacción.—20.365.623.  
Gómez López-Vizcaino, Manuel.—TO.—Taquigrafía.—3.786.736.  
González Crespo, Juana María.—CA.—Redacción.—31.394.509.  
González Chico, Beatriz.—SO.—Taquigrafía.—16.788.269.  
González Herrero, Isabel.—SA.—Redacción.—7.814.959.  
González Olabarría, Rosa María.—S.—Redacción.—72.119.082.  
Granados Caveros, María Teresa.—CU.—Taquigrafía.—4.548.271.  
Grima Rodríguez, Juan Martín.—A.—Redacción.—74.166.893.  
Guerra Sesto, Margarita.—SE.—Redacción.—35.229.904.  
Guerra Trijueque, Francisco.—MA.—Redacción.—25.647.917.  
Guerrero Lacárcel, María Isabel.—ML.—Redacción.—45.259.774.  
Guinot Martí, María Teresa.—CS.—Redacción.—18.893.498.  
Gutiérrez Cardona, María Isabel.—L.—Redacción.—40.855.832.  
Gutiérrez Díaz, María del Carmen.—M.—Taquigrafía.—2.090.914.  
Hermoso Aranda, Emilia.—J.—Redacción.—25.897.518.  
Hernández León, Jesús.—GC.—Redacción.—42.737.226.  
Herrera Díaz, Gloria.—TO.—Redacción.—3.796.281.  
Horcajada Alcázar, Jesús Ramón.—CR.—Redacción.—70.567.064.  
Jiménez Palacios, Juan José.—SE.—Redacción.—28.554.566.  
Jiménez Zapardiel, Joaquín.—M.—Redacción.—50.687.838.  
Jorge Cordero, Antonio.—M.—Redacción.—30.407.404.  
Jove Mora, Teresa.—V.—Redacción.—40.841.406.  
Juan Torres, María Luisa.—V.—Redacción.—22.512.271.  
Lafuente Sánchez, Natalia.—A.—Taquigrafía.—21.402.737.  
Lasiera Lavilla, Miguel Ángel.—L.—Redacción.—40.858.066.  
León Rodríguez, Eufiquia.—VA.—Taquigrafía.—12.238.962.  
López Fernández, Eugenio.—M.—Redacción.—680.834.  
López Jiménez, Carmen Yolanda.—SE.—Redacción.—42.693.873.

López Martínez, José María.—MU.—Redacción.—22.435.047.  
López Martínez, María Victoria.—GR.—Redacción.—24.150.542.  
Marcos del Río, María Rosa.—BU.—Redacción.—13.060.523.  
Mardonez Rasines, María del Carmen.—BU.—Redacción.—13.071.824.  
Martí García, María Teresa.—M.—Redacción.—2.497.596.  
Martín Bellido, Inmaculada.—VA.—Redacción.—19.505.547.  
Martín Franco, Isabel.—M.—Redacción.—5.235.941.  
Martínez Abad, Josefa.—CU.—Taquigrafía.—4.552.940.  
Martínez Carbonel, Encarnación.—A.—Redacción.—21.431.909.  
Martínez Natividad, Ángela.—MA.—Redacción.—24.866.915.  
Maseda Iglesias, Luis.—M.—Redacción.—2.698.810.  
Matas Mas, María.—PM.—Redacción.—42.962.944.  
Menéndez Schettini, Adriana S.—AB.—Redacción.—5.158.272.  
Mercedé Llordachs, Mercedes.—T.—Redacción.—39.651.756.  
Miguel Navas, María del Carmen.—ZA.—Redacción.—17.194.773.  
Molina Rodríguez, Araceli.—M.—Redacción.—51.623.692.  
Montero Varela, Antonia.—M.—Taquigrafía.—51.328.864.  
Montiel Miras, Sara.—M.—Redacción.—1.104.272.  
Moreno Ortega, Esperanza.—SO.—Taquigrafía.—18.787.468.  
Nieto Chueca, Argimiro.—AB.—Redacción.—41.487.555.  
Parra Palomo, María del Pilar.—CR.—Redacción.—70.728.597.  
Peña Morales, Isabel.—LE.—Redacción.—9.709.003.  
Pérez Hernández, Alfonso.—M.—Redacción.—5.227.869.  
Pérez Pérez, Azucena.—O.—Redacción.—71.864.085.  
Pérez Vico, Antonio.—GR.—Redacción.—24.088.221.  
Rayego Amodeo, Eugenia.—M.—Redacción.—2.082.736.  
Reyes Morán, María Soledad de los.—TO.—Redacción.—4.144.359.  
Rodríguez Díaz, Javier.—M.—Redacción.—5.221.704.  
Rodríguez García de la Torre, Margarita.—M.—Redacción.—3.778.916.  
Rodríguez Sánchez, Josefina.—M.—Redacción.—74.419.794.  
Rodríguez de la Serna, Juan L. M.—VA.—Redacción.—12.355.494.  
Rodríguez Suárez, María Lina.—LE.—Taquigrafía.—9.700.532.  
Roldán Aincinena, María Teresa.—SS.—Taquigrafía.—15.238.090.  
Román Cerdá, José Luis.—A.—Redacción.—22.114.585.  
Romero Gutiérrez, Luis.—PM.—Redacción.—8.745.888.  
Romero Pozo, María Isabel.—L.—Redacción.—40.845.162.  
Rubio Juan, Vicente Ramón.—V.—Redacción.—73.938.102.  
Rubio Polo, Teresa Pilar.—V.—Redacción.—19.833.311.  
Ruiz Cuevas, Fernando.—M.—Redacción.—1.098.848.  
Sánchez Labra, Carmen.—S.—Redacción.—13.727.775.  
Sánchez Vera, Juan.—MU.—Redacción.—22.922.478.  
Santos Martín, María Angeles.—VA.—Taquigrafía.—12.353.619.  
Sarmiento Peña, Ana María.—M.—Redacción.—74.989.933.  
Talay Rey, Carmen.—V.—Taquigrafía.—22.669.460.  
Torralba Ferreras, Gloria.—BI.—Redacción.—14.720.497.  
Torres Gabarra, Antonia.—L.—Redacción.—40.830.546.  
Turpin Muñoz, José Ramón.—MU.—Redacción.—22.452.960.  
Vázquez González, María Luz.—LU.—Redacción.—33.821.497.  
Vázquez Morata, Manuel.—M.—Redacción.—51.597.467.  
Vega García, Luisa María.—M.—Taquigrafía.—5.343.914.  
Ubiara Correas, María Teresa.—M.—Redacción.—7.429.487.  
Uriarte Groh, Juan Carlos.—BI.—Redacción.—14.211.307.  
Zaragoza Pena, María Victoria.—A.—Redacción.—21.356.935.

Se desestiman, por otra parte, las reclamaciones presentadas por doña Manuela Gallego Rodríguez, don Víctor Luis López Moreno y don José Ponce Barrientes, por no estar en posesión del título de Bachiller Elemental, Graduado Escolar o equivalente, el día que finalizó el plazo de admisión de instancias; igualmente se desestima la reclamación de doña Rosa Elena Lazo de la Vega Álvarez Daza, por no ostentar la nacionalidad española el día que finalizó el plazo de admisión de instancias.

Se hacen, además, las rectificaciones que a continuación se transcriben:

Abad Espinosa, María Dolores.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.  
Abelleira Martínez, María Concepción.—Donde dice: O.—Debe decir: C.  
Abia González, Blanca.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.  
Acedo Fernández, María Rosario.—Donde dice: CO.—Debe decir: CC.  
Acosta Luján, María Dolores.—Donde dice: GO.—Debe decir: GC.  
Aguilera Martínez, Juana.—Donde dice: Aguilera.—Debe decir: Aguilera.  
Aguilera Vilches, María Pilar.—Donde dice: Aguilera.—Debe decir: Aguilera.  
Agusti Armela, Javier.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
Alcántara Rebulá, Juana.—Donde dice: Juan.—Debe decir: Juana.  
Alonso Ampuero, Emilio.—Donde dice: Ampuero.—Debe decir: Ampuero.  
Alonso Ampuero, María Dolores.—Donde dice: Ampuero.—Debe decir: Ampuero.  
Alonso Alvarez, María Isabel.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.  
Alpide Saucó, María Luisa.—Donde dice: Salco.—Debe decir: Saucó.  
Alvarez Anido, Olga.—Donde dice: LU.—Debe decir: C.  
Alvarez Begara, Adolfo.—Donde dice: SE.—Debe decir: BU.  
Alvarez Merino, Ana María.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
Amarelle Muño, María Josefa.—Donde dice: O.—Debe decir: C.

- Amaya Santana, Juan Domingo.—Donde dice: GO.—Debe decir: GC.
- Arango Vázquez, Domitila.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Ares Mosquera, María Teresa.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Arcos Fernández, María del Carmen.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.
- Arcos Fernández, María Isabel.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.
- Arias González, María del Carmen.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Arias Muñoz, José.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Arranz Zorita, Lourdes.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Arribas Murrillo, José.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Artites Monroy, Juana Reyes.—Donde dice: GO.—Debe decir: GC.
- Baitg Casterd, Rafael.—Donde dice: Baito.—Debe decir: Baitg.
- Barco Riveriro, María Blanca.—Donde dice: PO.—Debe decir: ML.
- Barbudo Arjona, Rafael.—Donde dice: Barendo.—Debe decir: Barbudo.
- Barbuzano Rosales, Vicente.—Donde dice: Barenzano.—Debe decir: Barbuzano.
- Barrete Robleda, María Eugenia.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.
- Barrull Badía, José Ramón.—Donde dice: E.—Debe decir: B.
- Bassa Garrido, Federico.—Donde dice: E.—Debe decir: B.
- Bejar Mesa, José.—Donde dice: CA.—Debe decir: CE.
- Benaito Eugenia, María Teresa.—Donde dice: Eugenia.—Debe decir: Eugenia.
- Benito Hidalgo, María del Prado.—Donde dice OR.—Debe decir: CR.
- Bibiloni Vivancos, María Elvira.—Donde dice: Bibilomi.—Debe decir: Bibiloni.
- Biezma Cabalga, Blanca.—Donde dice: SE.—Debe decir: H.
- Blanco Merino, María Carmen.—Donde dice: LU.—Debe decir: LE.
- Bolivar Manich, María.—Donde dice: Manica.—Debe decir: Manich.
- Bosch Martorell, Francisca.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.
- Bou Vilanova, María Teresa.—Donde dice: Villanova.—Debe decir: Vilanova.
- Buedo García, Angel.—Donde dice: Bueco.—Debe decir: Buedo.
- Caballero Muñoz, Angustias.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.
- Calvo González, Encarnación.—Donde dice: SE.—Debe decir: SG.
- Calvo Gregoris, María Isabel.—Donde dice: SE.—Debe decir: SG.
- Campo Cruces, María.—Donde dice: CE.—Debe decir: M.
- Cantero Muñoz, Rafael.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Cantos Alonso, María Dolores.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Capilla Rivero, Mercedes.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Perforista.
- Cartagena Fernández, Francisco A.—Donde dice: MU.—Debe decir: AB.
- Carrero Bermejo, Santos.—Donde dice: CO.—Debe decir: CC.
- Casabella García, Bienvenida.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Casanovas Gabal, José María.—Donde dice: Z.—Debe decir: L.
- Castelo Míguez, Manuel.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Castro Alvarez, Clementina.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Castro Ferreiro, Julia.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Cervilla Hernández, Margarita.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Cifuentes Domingo, Concepción.—Donde dice: GU.—Debe decir: M.
- Ciudad Ciudad, Isabel.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Coello Pérez de Agreda, Concepción.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Conde Ruiz, José María.—Donde dice: CO.—Debe decir: M.
- Contador Trenado, Pedro.—Donde dice: Contador.—Debe decir: Contador.
- Corbi la Torre, José María.—Donde dice: Corey.—Debe decir: Corbi.
- Corcobado Bueno, José Enrique.—Donde dice: Bleno.—Debe decir: Bueno.
- Cornejo Sánchez, Sira.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Cortés Carro, José.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Corrales Cerro, Modesto.—Donde dice: CO.—Debe decir: CC.
- Corrales Cerro, María Rosa.—Donde dice: CO.—Debe decir: CC.
- Coves Estañ, José Luis.—Donde dice: AV.—Debe decir: A.
- Cuñado Barrio, Milagros.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.
- Delgado Nieto, María del Amor.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Desdentado Gómez, Elias Rafael.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Díaz García, Elisa.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Díaz Jurado, Angel.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Dominguez Suárez, María.—Donde dice: O.—Debe decir: C.
- Donoso Martín, José Luis.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Escudero Suañas, Angel.—Donde dice: MU.—Debe decir: M.
- Fandiño González, Pilar.—Donde dice: Fandiño.—Debe decir: Fandiño.
- Fernández Correa, José Manuel.—Donde dice: MU.—Debe decir: M.
- Fernández González, María Isabel.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.
- Fernández Jiménez, Paloma.—Donde dice: MA.—Debe decir: M.
- Fernández Rodríguez, José Luis.—Donde dice: AV.—Debe decir: A.
- Ferre Vergoños, José Luis.—Donde dice: LE.—Debe decir: L.
- Fibla Palazón, Juan.—Donde dice: Fiela.—Debe decir: Fibla.
- Folques Pérez, María Rosa.—Donde dice: E.—Debe decir: B.
- Galiano del Moral, Micaela.—Donde dice: L.—Debe decir: GR.
- García Esquembre, José.—Donde dice: AV.—Debe decir: A.
- García Macía, Trinidad.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.
- García Orcajo, José Lázaro.—Donde dice: Orcato.—Debe decir: Orcajo.
- García Ruiz, Rafael.—Donde dice: AV.—Debe decir: A.
- García Soler, Gregorio.—Donde dice: AV.—Debe decir: A.
- García Zamorano, José.—Donde dice: A.—Debe decir: AB.
- Garcías Serra, Rosa.—Donde dice: García.—Debe decir: Garcías.
- Gavete Sebastián, Miguel.—Donde dice: Gauete.—Debe decir: Gavete.
- Gea Bernal, Joaquín.—Donde dice: AV.—Debe decir: A.
- Gómez Aguilar, Mariano.—Donde dice: AV.—Debe decir: A.
- González Blanco, María Angeles.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.
- González Domínguez, María Nieves.—Donde dice: PM.—Debe decir: GC.
- González Pastor, María del Carmen.—Donde dice: MA.—Debe decir: M.
- González Zamora, Mauro.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Gracia Rivas, Natividad.—Donde dice: H.—Debe decir: HU.
- Grande Delgado, José.—Donde dice: CC.—Debe decir: B.
- Guerra Carrasco, Juliana.—Donde dice: Julián.—Debe decir: Juliana.
- Guerrero Varahona, María Angeles.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Guerrero Sanz, María Pilar.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.
- Gutiérrez Blasco, María Antonia.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Gutiérrez Alaiz, José.—Donde dice: Olaiz.—Debe decir: Alaiz.
- Heras Esteban, Elena de las.—Donde dice: VA.—Debe decir: V.
- Hernández Jiménez, Daniel.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.
- Hiraldó López, Antonia.—Donde dice: Hidalgo.—Debe decir: Hiraldó.
- Iglesias Arias, María Esther.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.
- Iglesias Hernández, María Rosario.—Donde dice: EU.—Debe decir: BU.
- Jacobeo Gil, Jerónimo.—Donde dice: Jacoeo.—Debe decir: Jacobeo.
- Jambrina del Prado, Ana.—Donde dice: Jamerina.—Debe decir: Jambrina.
- Larral Lozano, Jesús.—Donde dice: CU.—Debe decir: GU.
- Lebrón Martín, Andrés.—Donde dice: Marín.—Debe decir: Martín.
- Linares López, María Miguela.—Donde dice: Micaela.—Debe decir: Miguela.
- Llamazares Pollan, Julia María.—Donde dice: C.—Debe decir: O.
- Llorens Román, María Eulalia.—Donde dice: E.—Debe decir: B.
- Lloret Riera, José.—Donde dice: Lioret.—Debe decir: Lloret.
- Lombo Brugos, Begoña.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.
- López Blanco, María Luisa.—Donde dice: O.—Debe decir: M.
- Martín Hernández, Julián.—Donde dice: Julia.—Debe decir: Julián.
- Martínez Abarca Auir, María Carmen.—Donde dice: Albarca.—Debe decir: Abarca.
- Martínez Lozano, María Cruz.—Donde dice: Loano.—Debe decir: Lozano.
- Martín Poncela, Benjamín.—Donde dice: ZA.—Debe decir: M.
- Martínez Rodrigo, Esther.—Donde dice: SO.—Debe decir: GR.
- Medrano Catalán, Francisca.—Donde dice: Francisco.—Debe decir: Francisca.
- Mestre Corrales, Teresa.—Donde dice: Corroles.—Debe decir: Corrales.
- Merchante Macegosa, María.—Donde dice: Mercante.—Debe decir: Merchante.
- Miletich Sánchez, Carmen.—Donde dice: Milench.—Debe decir: Miletich.
- Monteagudo Ruiz, Felicitación.—Donde dice: CU.—Debe decir: AB.
- Murcia López Pastor, Rafael.—Donde dice: OR.—Debe decir: CR.
- Naranjo Barrera, Holofernes.—Donde dice: GO.—Debe decir: GC.
- Nicolás Gómez, María Natividad.—Donde dice: TF.—Debe decir: TE.
- Nogueiras Chusa, José Luis.—Donde dice: Crusa.—Debe decir: Chusa.

Ordax Reza, Julio Ramón.—Donde dice: O.—Debe decir: C.  
 Orozco Abad, María Dolores.—Donde dice: Oroz.—Debe decir: Orozco.  
 Ortego Oliva, María Elena.—Donde dice: MA.—Debe decir: M.  
 Otero Valiño, María del Carmen.—Donde debe decir: O.—Debe decir: C.  
 Padilla Mirón, Domingo.—Donde dice: CO.—Debe decir: CC.  
 Peñas Sánchez, María Teresa.—Donde dice: Peras.—Debe decir: Peñas.  
 Pérez López, María Concepción.—Donde dice: M.—Debe decir: B.  
 Pérez Pellicer, Marta.—Donde dice: María.—Debe decir: Marta.  
 Primo Fernández, Pedro.—Donde dice: CA.—Debe decir: VA.  
 Porto Cagiao, María José.—Donde dice: Cagiro.—Debe decir: Cagiao.  
 Puyal Llanas, Julia.—Donde dice: Poyal.—Debe decir: Puyal.  
 Puyuelo Sanagustín, Ascensión.—Donde dice: Poyuelo.—Debe decir: Puyuelo.  
 Prieto Fresno, María Candelas.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.  
 Recio García, José Jesús.—Donde dice: HU.—Debe decir: H.  
 Redondo Redondo, María Dolores.—Donde dice: M.—Debe decir: LE.  
 Reverter Lahosa, María Isabel.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
 Rey Fernández, Milagros.—Donde dice EU.—Debe decir: BU.  
 Rey Hurtado, José Fernando.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
 Ricote Grande, Emma.—Donde dice: SE.—Debe decir: SG.  
 Rodríguez Balboa, Josefa.—Donde dice: 34.924.925.—Debe decir: 34.924.923.  
 Rodríguez Barba, Francisco.—Donde dice: GO.—Debe decir: GC.  
 Rodríguez Fernández, Amelia.—Donde dice: C.—Debe decir: O.  
 Rubio Valenzuela, Antonio.—Donde dice: MU.—Debe decir: M.  
 Saiz Briz, Justina.—Donde dice: Taquigrafía.—Debe decir: Redacción.  
 Saldaña Lázcano, Paloma.—Donde dice: Lezcano.—Debe decir: Lázcano.  
 Salvador Maicas, Miguel Ángel.—Donde dice: TF.—Debe decir: TE.  
 Sánchez Navarro, Teresa.—Donde dice: GO.—Debe decir: GC.  
 Santos Vega, Pedro.—Donde dice: GO.—Debe decir: GC.  
 Sorolla Gil, Esther.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
 Suárez Díaz, Antonia.—Donde dice: O.—Debe decir: C.  
 Suárez Martínez, Manuel Ramón.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
 Tages García, Ricardo.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
 Tejedor Llamas, María del Camino.—Donde dice: María del Carmen.—Debe decir: María del Camino.  
 Temprano Ferreras, Manuel.—Donde dice: E.—Debe decir: B.  
 Tolosana Beired, Concepción.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.  
 Tomé Lara, María Luz.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.  
 Donde dice: 1.308.158.—Debe decir: 13.081.758.  
 Valle García, Jesús.—Donde dice: SE.—Debe decir: SG.  
 Valle Martín, Francisco.—Donde dice: SE.—Debe decir: SG.  
 Vaz García, Rodolfo.—Donde dice: MU.—Debe decir: M.  
 Vicario Cobos, María de las Candelas.—Donde dice: Redacción.—Debe decir: Taquigrafía.  
 Víctor Ruiz, Emilia.—Donde dice: GR.—Debe decir: CR.  
 Vidal Deondoira, Matilde.—Donde dice: O.—Debe decir: C.  
 Yáñez Gómez, Rosendo Miguel.—Donde dice: TE.—Debe decir: TF.  
 Zabau Torres, Antonia.—Donde dice: L.—Debe decir: B.

Finalmente se incluyen, ya que por error material no figuraron en la lista provisional, a los siguientes aspirantes de la letra CH:

Chacón Pinar, Julia María.—AB.—Redacción.—51.051.321.  
 Chafe Igualada, Isabel.—CU.—Taquigrafía.—4.541.644.  
 Chamorro López-Quñones, Antonio.—GR.—Redacción.—27.173.937.  
 Chamorro Miguélez, Ana María.—LE.—Redacción.—9.681.992.  
 Chastang Martos, María Amparo.—B.—Redacción.—40.954.210.  
 Chaves Fernández, Encarnación.—MA.—Redacción.—24.773.196.  
 Chic Moína, Rosa.—M.—Taquigrafía.—1.396.561.  
 Chaparria Fernández, María Isabel.—A.—Redacción.—21.389.202.  
 Chaparro Ruiz, María Auxiliadora.—MA.—Redacción.—24.796.013.  
 Chapuli Pérez, Encarna.—V.—Taquigrafía.—19.366.301.  
 Chaqués Duar-Belda, Carmen.—V.—Redacción.—73.905.383.  
 Charle Lafuente, María Teresa.—SO.—Taquigrafía.—16.781.034.  
 China China, Antonio Jesús.—TF.—Redacción.—78.374.287.  
 Chipón Muñoz, María Soledad.—M.—Redacción.—50.942.470.  
 Choclán Arjonilla, Rosario.—M.—Taquigrafía.—5.235.157.  
 Chorda Domech, María Teresa.—V.—Taquigrafía.—22.668.199.  
 Chueca Corbacho, Miguel Ángel.—TO.—Redacción.—3.792.412.  
 Churruca Martínez, María Angeles.—TF.—Redacción.—42.024.977.

Las listas de admitidos serán expuestas en los tablones de anuncios de estos Servicios Centrales y en los de las diversas Jefaturas Regionales, Provinciales y Locales de Tráfico, al menos con quince días de antelación a la fecha de comienzo del primer ejercicio.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. Madrid, 9 de mayo de 1977.—El Director general, Jesús García Siso.

12944

**RESOLUCION de la Dirección General de Tráfico por la que se designa el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la oposición para cubrir vacantes en la Escala Auxiliar del Organismo autónomo Jefatura Central de Tráfico.**

A tenor de lo dispuesto en las normas 5.1 y 5.2 de la Resolución de 6 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 261, del día 30) por la que se convocó oposición para cubrir vacantes en la Escala Auxiliar del Organismo autónomo Jefatura Central de Tráfico, y en uso de las facultades conferidas, he dispuesto que el Tribunal quede constituido de la forma siguiente:

Presidente: Don José Benavides Suárez, Jefe del Servicio Técnico de la Dirección General de Tráfico, por delegación del Secretario general, actuando como suplente don Fernando Alonso-Martínez Saumell, Jefe del Servicio de Seguridad Vial de la misma Dirección General.

Vocales:

Don Daniel Naranjo Mederos, Jefe del Servicio de Bienes y Servicios Locales del Ministerio de la Gobernación, en representación de la Subsecretaría de dicho Ministerio, actuando como suplente don Miguel Suárez Rodríguez, Jefe del Servicio de Prestaciones Económicas del Ministerio, y con idéntica representación.

Don José Nicolás Pérez Velasco, Jefe del Servicio de Gestión y Régimen Legal de Personal de la Administración Institucional, en representación de la Dirección General de la Función Pública, actuando como suplente don Emilio José García Medina, Jefe de la Sección de Convocatorias y Selección de la Administración Institucional de dicha Dirección General, e, igualmente, en su representación.

Don Anastasio Menéndez Mesón, Jefe de la Sección de Vehículos de la Dirección General de Tráfico, actuando como suplente don Antonio Baeza Talavera, Jefe de la Sección Gabinete de Estudios de la misma Dirección General.

Vocal-Secretario: Don Luis Fernando Gil-Delgado y Ferrer, funcionario de la Escala Técnica de la Dirección General de Tráfico, actuando como suplente don José Luis Gómez Díaz, de la misma Escala y Dirección General.

Los exámenes se desarrollarán conforme a lo preceptuado en las normas 6 y 7 de la mencionada Resolución. El Presidente del Tribunal acordará en cada caso las suplencias pertinentes.

Lo que se hace público para general conocimiento. Madrid, 10 de mayo de 1977.—El Director general, Jesús García Siso.

## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

12945

**RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se anuncian diversas vacantes en Servicios Periféricos de la Dirección General de Transportes Terrestres, a proveer entre funcionarios del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.**

Esta Subsecretaría ha resuelto anunciar, a efectos de su provisión, las plazas vacantes de Jefes de División y Sección en los Servicios Periféricos de la Dirección General de Transportes Terrestres que a continuación se detallan:

*Primera Jefatura Regional de Transportes Terrestres (Madrid)*

Sección de Estudios.  
 Sección de Explotación y Coordinación.

*Tercera Jefatura Regional de Transportes Terrestres (Bilbao)*

Sección de Explotación y Coordinación.

*Cuarta Jefatura Regional de Transportes Terrestres (Zaragoza)*

División de Estudios, Coordinación y Explotación.  
 Sección de Estudios.  
 Sección de Explotación y Coordinación.

*Quinta Jefatura Regional de Transportes Terrestres*

Sección de Proyectos y Obras de Concesionarios (Residencia en Barcelona).  
 Sección de Explotación y Coordinación (Residencia en Palma de Mallorca).